ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Aquidauana-MS, 02 de agosto de 2023.

ATO CONVOCATÓRIO N° 007/2023

O Presidente da Câmara Municipal e o Presidente da Comissão de Justiça, Redação

e Eficácia Legislativa, da Câmara Municipal de Aquidauana/MS, usando das

atribuições legais, e tendo em vista os: PROJETO DE LEI N° 028/2023 QUE
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A FIRMAR TERMO DE CONTRIBUIÇÃO

COM SINDICATO RURAL DE AQUIDAUANA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS,

e PROJETO DE LEI N° 029/2023 QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A

FIRMAR TERMO DE CONTRIBUIÇÃO COM A UNIÃO ESPORTIVA DE
FUTEBOL AMADOR DE MATO GROSSO DO SUL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS, sendo emanados pelo Poder Executivo Municipal, e por

acharmos que devemos reunirmos extraordinariamente e, principalmente que a
convocação se deu em regime de Urgência Especial, para a Administração Pública

ter tempo hábil para aplicação e utilização do processo encaminhado, CONVOCA

os Excelentíssimos Senhores Vereadores para a realização das SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 03 de agosto de 2.023, para as

09:00h, para em tantos turnos forem necessários para obtenção de quorum de

Discussão e Votação em Plenário dos Projetos em epígrafe, para análise e parecer

do citado projeto de lei.

Atenciosamente,

VEREADOR NILSON PONTIM
- Presidente da Câmara -